

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事
工事地名	武雄維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289380004	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	39,996,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	37,180,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年11月30日 (1回変更) 至 令和4年11月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	2,432,587
		23) 公告日	令和4年1月25日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分 道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持				1		16,355,521				
			式	1		18,230,773	1	1,875,252		
植栽維持工				1		10,495,278				
			式	1		10,258,624	1	-236,654		
樹木・芝生管理工				1		10,495,278				
			式	1		10,258,624	1	-236,654		
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	30	3,495	104,850			単-1号	
			本	32	3,495	111,840	2	6,990		
樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	10	2,909	29,090			単-2号	
			本	0	2,909	0	-10	-29,090		
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	90	8,663	779,670			単-3号	
			本	139	8,663	1,204,157	49	424,487		
樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	10	7,334	73,340			単-4号	
			本	0	7,334	0	-10	-73,340		
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)		本	10	4,019	40,190			単-5号	
			本	0	4,019	0	-10	-40,190		
樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)		本	10	9,965	99,650			単-6号	
			本	0	9,965	0	-10	-99,650		
樹木剪定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	70	501.9	35,133			単-7号	
			本	64	501.9	32,121	-6	-3,012		

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定	中・低木 球形せん定樹 高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道 及び交通島)	本	10	1,636	16,360			単-8号	
			0	1,636	0	-10	-16,360		
樹木剪定	中・低木 球形せん定樹 高100cm未満 供用区間 中央分離帯	本	10	577.2	5,772			単-9号	
			0	577.2	0	-10	-5,772		
樹木剪定	中・低木 球形せん定樹 高100cm以上200cm未満 供用区間 中央分離帯	本	10	1,881	18,810			単-10号	
			0	1,881	0	-10	-18,810		
樹木剪定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm以上200cm未 満 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	本	10	726.9	7,269			単-11号	
			0	726.9	0	-10	-7,269		
樹木剪定	中・低木 円筒形せん定 樹高200cm以上300cm未 満 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	本	10	1,766	17,660			単-12号	
			0	1,766	0	-10	-17,660		
樹木剪定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm以上200cm未 満 供用区間 中央分離 帯	本	10	835.9	8,359			単-13号	
			0	835.9	0	-10	-8,359		
寄植剪定	剪定 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	4,300	246.3	1,059,090			単-14号	
			4,050	246.3	997,515	-250	-61,575		
寄植剪定	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	m2	2,490	283.3	705,417			単-15号	
			2,690	283.3	762,077	200	56,660		
寄植剪定	剪定 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	14,500	150.5	2,182,250			単-16号	
			14,340	150.5	2,158,170	-160	-24,080		
寄植剪定	剪定 低木 供用区間 中央分離帯	m2	2,460	173.1	425,826			単-17号	
			2,760	173.1	477,756	300	51,930		

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植剪定 【夜間】	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	382.6 382.6	191,300 0	-500	-191,300	単-18号	
寄植剪定 【夜間】	剪定 低木 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	233.8 233.8	116,900 0	-500	-116,900	単-19号	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	500 0	141.2 141.2	70,600 0	-500	-70,600	単-20号	
抜根除草	植込み地 100m2以上10 00m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	0 180	0 155.4	0 27,972	180	27,972	単-21号	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	162.4 162.4	81,200 0	-500	-81,200	単-22号	
抜根除草 【夜間】	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	219.4 219.4	109,700 0	-500	-109,700	単-23号	
除草	肩掛式 飛石防護無	m2	750 1,000	91.92 91.92	68,940 91,920	250	22,980	単-24号	
除草	肩掛式 飛石防護有	m2	8,300 8,900	100.2 100.2	831,660 891,780	600	60,120	単-25号	
除草 【夜間】	肩掛式 飛石防護有	m2	500 0	149 149	74,500 0	-500	-74,500	単-26号	
処分費	剪定枝・葉・幹	m3	200 354	3,718 3,718	743,600 1,316,172	154	572,572	単-27号	
処分費	草	m3	170 4	4,647 4,647	789,990 18,588	-166	-771,402	単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10 0	364.9 364.9	3,649 0	-10	-3,649	単-29号	
防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	153 265	482.8 482.8	73,868 127,942	112	54,074	単-30号	
防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10 0	564.8 564.8	5,648 0	-10	-5,648	単-31号	
防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	209 400	762.6 762.6	159,383 305,040	191	145,657	単-32号	
防除 【夜間】	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	70 41	122.9 122.9	8,603 5,038	-29	-3,565	単-33号	
寄植・芝薬剂散布	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	500 0	88.96 88.96	44,480 0	-500	-44,480	単-34号	
寄植・芝薬剂散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,130 3,140	111.9 111.9	350,247 351,366	10	1,119	単-35号	
寄植・芝薬剂散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	500 2,690	125.2 125.2	62,600 336,788	2,190	274,188	単-36号	

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植・芝葉剤散布	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道 及び交通島)	m2	500	74.55	37,275			単-37号	
			0	74.55	0	-500	-37,275		
寄植・芝葉剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道 及び交通島)	m2	9,720	92.44	898,516			単-38号	
			9,050	92.44	836,582	-670	-61,934		
寄植・芝葉剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	970	102.9	99,813			単-39号	
			2,000	102.9	205,800	1,030	105,987		
支柱(支柱撤去)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40未 支柱 10本 以上50本未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	本	10	1,145	11,450			単-40号	
			0	1,145	0	-10	-11,450		
支柱(支柱設置)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40未 支柱 10本 以上50本未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	本	10	3,405	34,050			単-41号	
			0	3,405	0	-10	-34,050		
支柱(支柱補修)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40未 支柱 供用 区間 標準(歩道及び交 通島)	本	10	1,857	18,570			単-42号	
			0	1,857	0	-10	-18,570		
応急処理工		式	1		3,296,891				
			1		5,053,647	1	1,756,756		
応急処理作業工		式	1		3,296,891				
			1		5,053,647	1	1,756,756		
応急作業	土木一般世話役	時間	147	2,788	409,836			単-43号	
			32	2,788	89,216	-115	-320,620		
応急作業	運転手(特殊)	時間	10	2,824	28,240			単-44号	
			128	2,824	361,472	118	333,232		

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業	運転手(一般)			10	2,312	23,120			単-45号
			時間	36	2,312	83,232	26	60,112	
応急作業	普通作業員			788	1,987	1,565,756			単-46号
			時間	1,006	1,987	1,998,922	218	433,166	
応急作業【夜間】	普通作業員			0	0	0			単-47号
			時間	77	2,981	229,537	77	229,537	
応急作業	軽作業員			50	1,545	77,250			単-48号
			時間	0	1,545	0	-50	-77,250	
応急作業	造園工			10	2,277	22,770			単-49号
			時間	0	2,277	0	-10	-22,770	
ライトバン	1500cc 労務費除く			500	26.95	13,475			単-50号
			k m	754	26.95	20,320	254	6,845	
2tダンプトラック	労務費除く			500	48.33	24,165			単-51号
			k m	0	48.33	0	-500	-24,165	
応急作業	建設機械			1		928,700			内-1号
			式	0		0	-1	-928,700	
応急作業	建設機械			0		0			内-2号
			式	1		1,011,042	1	1,011,042	
応急作業	道路付属物補修			1		119,917			内-3号
			式	0		0	-1	-119,917	
応急作業	諸材料			0		0			内-4号
			式	1		162,079	1	162,079	
処分費	剪定枝・葉・幹			1		37,183			内-5号
			式	0		0	-1	-37,183	

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	剪定枝・葉・幹	式	0 1		0 1,074,588			内-6号	
処分費	草	式	1 0		46,479 0			内-7号	
処分費	草	式	0 1		0 23,239			内-8号	
仮設工		式	1 1		2,563,352 2,918,502				
交通管理工		式	1 1		2,563,352 2,918,502				
交通誘導警備員		人日	170 0		2,185,473 0			内-9号	
交通誘導警備員		人日	0 216		0 2,729,563			内-10号	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	20 0		377,879 0			内-11号	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0 10		0 188,939			内-12号	
直接工事費		式	1 1		16,355,521 18,230,773				
共通仮設費		式	1 1		3,193,423 3,402,405				
共通仮設費		式	1 1		773,693 870,611				

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	0 1		0 96,918			
仮設材運搬費			式	0 1		0 96,918			内-13号
技術管理費			式	1 1		773,693 773,693			
道路施設基本データ作成費			式	1 1		47,176 47,176			内-14号
樹木診断(簡易診断)			式	1 1		726,517 726,517			内-15号
共通仮設費(率計上)			式	1 1		2,419,730 2,531,794			
純工事費			式	1 1		19,548,944 21,633,178			
現場管理費			式	1 1		9,144,405 9,788,517			
工事原価			式	1 1		28,693,349 31,421,695			
一般管理費等			式	1 1		5,106,651 5,418,305			
工事価格			式	1 1		33,800,000 36,840,000			
消費税相当額			式	1 1		3,380,000 3,684,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度武雄管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			1		37,180,000				
		式	1		40,524,000		1	3,344,000	

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バッカー車運転	4m3 労務費除く		10	3,537	35,370			WYB00004
		時間	10	3,537	35,370	0	0	単一 93号
高所作業車（トラック架装 リフト車）（長期割引無）	[ブーム型・標準タイプ]作業床高さ12m		10	16,300	163,000			WYB00005
		日	10	16,300	163,000	0	0	単一 94号
ラフテレーンクレーン[油 圧伸縮ジブ型]（長期割引無）	16t吊		10	47,500	475,000			WYB00006
		日	10	47,500	475,000	0	0	単一 95号
草刈機（長期割引無）	肩掛式		10	1,352	13,520			WYB00007
		日	10	1,352	13,520	0	0	単一 96号
チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付		10	2,080	20,800			WYB00008
		日	10	2,080	20,800	0	0	単一 97号
小型バックホウ（クローラ）[超 小型旋回型]（長期割引無）	山積0.08m3(平積0.06m3)		10	7,904	79,040			WYB00009
		日	10	7,904	79,040	0	0	単一 98号
小型バックホウ（クローラ） [標準]（長期割引無）	山積0.13m3(平積0.1m3)		10	6,938	69,380			WYB00010
		日	10	6,938	69,380	0	0	単一 99号
トラック [クレーン装置付]]（長期割引無）	ベーストラック 4t級 吊能力2.9t		10	13,290	132,900			WYB00011
		日	10	13,290	132,900	0	0	単一 100号
振動コンパクタ（長期割引 無）	70～80kg		10	1,003	10,030			WYB00012
		日	10	1,003	10,030	0	0	単一 101号
合 計					928,700			
					0		-928,700	

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バッカー車運転	4m3 労務費除く		0	0	0			WYB00016
		時間	37	3,537	130,869	37	130,869	単一 102号
高所作業車（トラック架装 リフト車）（長期割引無）	[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ12m		0	0	0			WYB00017
		日	18	16,300	293,400	18	293,400	単一 103号
高所作業車（トラック架装 リフト車）（長期割引無）	[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ27m		0	0	0			WYB00026
		日	6	51,000	306,000	6	306,000	単一 104号
草刈機（長期割引無）	肩掛式		0	0	0			WYB00019
		日	19	1,300	24,700	19	24,700	単一 105号
チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付		0	0	0			WYB00020
		日	25	2,000	50,000	25	50,000	単一 106号
小型バックホウ（クローラ ） [標準]（長期割引無）	山積0.13m3(平積0.1m3)		0	0	0			WYB00022
		日	10	6,938	69,380	10	69,380	単一 107号
ヘッジトリマー（長期割引 無）	エンジン式 フレート長さ550mm 刃付		0	0	0			WYB00021
		日	9	4,830	43,470	9	43,470	単一 108号
動力（噴霧・散布）機（長 期割引無）	背負式		0	0	0			WYB00024
		日	30	5,660	169,800	30	169,800	単一 109号
合 計					0			
					1,087,619		1,087,619	
変更積算金額					0			
					1,011,042		1,011,042	円/式

一式当たり内訳書

応急作業

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)		10	12,900	129,000			
		m ³	10	12,900	129,000	0	0	
合 計					119,917			
					0		-119,917	

一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草剤	液剤 5L/本		0	0	0			
		本	16	9,500	152,000	16	152,000	
防草シート (材工共)	136g/m2 グリーン		0	0	0			
		m ²	14.3	797	11,397	14.3	11,397	
カザニア			0	0	0			
		株	22	110	2,420	22	2,420	
敷鉄板賃料	各種 無 21日 無 無		0	0	0			WB253630
		枚	17	504	8,568	17	8,568	単一 110号
(敷鉄板 22×1219×2438)								
合 計					0			
					174,385		174,385	
変更積算金額					0			
					162,079		162,079	円/式

一式当たり内訳書

処分費

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m ³)			10	4,000	40,000			WB020051
		m ³	10	4,000	40,000	0	0	単一 75号
合 計					37,183			
					0		-37,183	

一式当たり内訳書

処分費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m ³)			0	0	0			WB020051
		m ³	289	4,000	1,156,000	289	1,156,000	単一 111号
合 計					0			
					1,156,000		1,156,000	
変更積算金額					0			
					1,074,588		1,074,588	円/式

一式当たり内訳書

処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m ³)			10	5,000	50,000			WB020051
		m ³	10	5,000	50,000	0	0	単一 76号
合 計					46,479			
					0		-46,479	

一式当たり内訳書

処分費

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m ³)			0	0	0			WB020051
		m ³	5	5,000	25,000	5	25,000	単一 112号
合 計					0			
					25,000		25,000	
変更積算金額					0			
					23,239		23,239	円/式

170/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			110	14,500	1,595,000			WB010211
		人日	110	14,500	1,595,000	0	0	単一 113号
交通誘導警備員 B			60	12,600	756,000			WB010212
		人日	60	12,600	756,000	0	0	単一 114号
合 計					2,185,473			
					0		-2,185,473	

0/216人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	113	14,500	1,638,500	113	1,638,500	単一 115号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	103	12,600	1,297,800	103	1,297,800	単一 116号
合 計					0			
					2,936,300		2,936,300	
変更積算金額					0			
					2,729,563		2,729,563	円／人日

20/0人日当たり内訳書

第 11号内訳書 交通誘導警備員
 【夜間】

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			10	21,750	217,500			WB010211
		人日	10	21,750	217,500	0	0	単一 117号
交通誘導警備員 B			10	18,900	189,000			WB010212
		人日	10	18,900	189,000	0	0	単一 118号
合 計					377,879			
					0		-377,879	

0/10人日あたり内訳書

第 12号内訳書 交通誘導警備員
 【夜間】

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
			人日	5	21,750	108,750	5	108,750
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
			人日	5	18,900	94,500	5	94,500
合 計					0			
					203,250		203,250	
変更積算金額					0			
					188,939		188,939	円/人日

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 8.7	0 4,070	0 35,409	8.7	35,409	WB010020 単一 121号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0 8.7	0 1,500	0 13,050	8.7	13,050	WB010030 単一 122号
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 8.7	0 4,070	0 35,409	8.7	35,409	WB010020 単一 121号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0 8.7	0 1,500	0 13,050	8.7	13,050	WB010030 単一 122号
合 計					0 96,918		96,918	
変更積算金額					0 96,918		96,918	円/式

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		50,750			WYB00013
		式	1		50,750	0	0	単一 123号
合 計					47,176			
					47,176		0	

一式当たり内訳書

樹木診断(簡易診断)

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木診断(簡易診断)			211	3,704	781,544			WYB00014
		本	211	3,704	781,544	0	0	単一 124号
合 計					726,517			
					726,517		0	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	3,495
						1		3,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,760	3,760	WB811270	
			本	1	3,760	3,760	単一 52号	
計						3,760		
単価						3,760	円/本	
						3,760		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	2,909
						1		2,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,130	3,130	WB811270	
			本	1	3,130	3,130	単一 53号	
計						3,130		
単価						3,130	円/本	
						3,130		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	8,663
						1		8,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	9,320	9,320	WB811270	
			本	1	9,320	9,320	単一 54号	
計						9,320		
単価						9,320	円/本	
						9,320		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定	高木 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	7,334
						1		7,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	7,890	7,890	WB811270	
			本	1	7,890	7,890	単一 55号	
計						7,890		
単価						7,890	円/本	
						7,890		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	4,019
						1		4,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	4,324	4,324	WB811270	
			本	1	4,324	4,324	単- 56号	
計						4,324		
単価						4,324	円/本	
						4,324		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木剪定	高木 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	9,965
						1		9,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	10,720	10,720	WB811270	
			本	1	10,720	10,720	単- 57号	
計						10,720		
単価						10,720	円/本	
						10,720		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木剪定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	501.9
						1		501.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	540	540	WB811280	
			本	1	540	540	単一 58号	
計						540		
単価						540		
						540	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木剪定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,636
						1		1,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,760	1,760	WB811280	
			本	1	1,760	1,760	単一 59号	
計						1,760		
単価						1,760		
						1,760	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	樹木剪定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	577.2
						1		577.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	621	621	WB811280	
			本	1	621	621	単- 60号	
	計					621		
	単価					621		
						621	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	樹木剪定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	1,881
						1		1,881
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	2,024	2,024	WB811280	
			本	1	2,024	2,024	単- 61号	
	計					2,024		
	単価					2,024		
						2,024	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	樹木剪定	中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	726.9
						1		726.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	782	782	WB811280	
			本	1	782	782	単- 62号	
計						782		
単価						782		
						782	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	樹木剪定	中・低木 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,766
						1		1,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,900	1,900	WB811280	
			本	1	1,900	1,900	単- 63号	
計						1,900		
単価						1,900		
						1,900	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹木剪定	中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	835.9
						1		835.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	899.3	899.3	WB811280	
			本	1	899.3	899.3	単一 64号	
計						899.3		
単価						899.3		
						899.3	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	寄植剪定	剪定 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	246.3
						1		246.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	265	265	WB811290	
			m 2	1	265	265	単一 65号	
計						265		
単価						265		
						265	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	寄植剪定	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	283.3
						1		283.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	304.8	304.8	WB811290	
			m 2	1	304.8	304.8	単- 66号	
計						304.8		
単価						304.8		
						304.8	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	寄植剪定	剪定 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	150.5
						1		150.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	162	162	WB811290	
			m 2	1	162	162	単- 67号	
計						162		
単価						162		
						162	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	寄植剪定	剪定 低木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	173.1
						1		173.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	186.3	186.3	WB811290	
			m 2	1	186.3	186.3	単一 68号	
計						186.3		
単価						186.3		
						186.3	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	寄植剪定 【夜間】	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	382.6
						1		382.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	411.6	411.6	WB811290	
			m 2	1	411.6	411.6	単一 69号	
計						411.6		
単価						411.6		
						411.6	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	寄植剪定 【夜間】	剪定 低木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	233.8
						1		233.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	251.6	251.6	WB811290	
			m 2	1	251.6	251.6	単一 70号	
計						251.6		
単価						251.6		
						251.6	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	141.2
						1		141.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	152	152	WB811350	
			m 2	1	152	152	単一 71号	
計						152		
単価						152		
						152	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		155.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811350	
			m 2	1	167.2	167.2	単- 72号	
計						0		
						167.2		
単価						0		
						167.2	円/m2	
変更積算単価								
						155.4	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	162.4
						1		162.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	174.8	174.8	WB811350	
			m 2	1	174.8	174.8	単- 73号	
計						174.8		
						174.8		
単価						174.8		
						174.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	抜根除草 【夜間】	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	219.4
						1		219.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	236.1	236.1	WB811350	
			m 2	1	236.1	236.1	単一 74号	
計						236.1		
単価						236.1		
						236.1	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	除草	肩掛式 飛石防護無	単位	m2	数量	1	単価	91.92
						1		91.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		1	98.89	98.89	CB432160	
			m 2	1	98.89	98.89		
計						98.89		
単価						98.89		
						98.89	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	除草	肩掛式 飛石防護有	単位	m2	数量	1	単価	100.2
						1		100.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り		1	107.8	107.8	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)						
		11.5km以下 全ての費用	m 2	1	107.8	107.8		
計						107.8		
単価						107.8		
						107.8	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-26号	除草 【夜間】	肩掛式 飛石防護有	単位	m2	数量	1	単価	149
						1		149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り		1	160.3	160.3	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)						
		11.5km以下 全ての費用	m 2	1	160.3	160.3		
計						160.3		
単価						160.3		
						160.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	剪定枝・葉・幹	単位	m3	数量	1	単価	3,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	4,000	4,000	WB020051	
			m3	1	4,000	4,000	単一 75号	
計						4,000		
単価						4,000		
						4,000	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	草	単位	m3	数量	1	単価	4,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	5,000	5,000	WB020051	
			m3	1	5,000	5,000	単一 76号	
計						5,000		
単価						5,000		
						5,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	364.9
						1		364.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	392.6	392.6	WB811380	
			本	1	392.6	392.6	単一 77号	
	計					392.6		
						392.6		
	単価					392.6	円/本	
						392.6		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	482.8
						1		482.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	519.4	519.4	WB811380	
			本	1	519.4	519.4	単一 78号	
	計					519.4		
						519.4		
	単価					519.4	円/本	
						519.4		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価 564.8
						1	564.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	607.6	607.6	WB811380
			本	1	607.6	607.6	単一 79号
	計					607.6	
	単価					607.6	円/本
						607.6	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-32号	防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価 762.6
						1	762.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	820.4	820.4	WB811380
			本	1	820.4	820.4	単一 80号
	計					820.4	
	単価					820.4	円/本
						820.4	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-33号	防除 【夜間】	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	122.9	
						1		122.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	132.3	132.3	WB811380		
			本	1	132.3	132.3	単一 81号		
計						132.3			
単価						132.3			
						132.3	円/本		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	寄植・芝薬剤散布	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	88.96	
						1		88.96	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	95.7	95.7	WB811390		
			m 2	1	95.7	95.7	単一 82号		
計						95.7			
単価						95.7			
						95.7	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-35号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	111.9
						1		111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	120.4	120.4	WB811390	
			m 2	1	120.4	120.4	単一 83号	
計						120.4		
単価						120.4		
						120.4	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-36号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	125.2
						1		125.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	134.7	134.7	WB811390	
			m 2	1	134.7	134.7	単一 84号	
計						134.7		
単価						134.7		
						134.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	寄植・芝薬剤散布	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	74.55
						1		74.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	80.2	80.2	WB811390	
			m 2	1	80.2	80.2	単一 85号	
計						80.2		
単価						80.2		
						80.2	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-38号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	92.44
						1		92.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	99.45	99.45	WB811390	
			m 2	1	99.45	99.45	単一 86号	
計						99.45		
単価						99.45		
						99.45	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-39号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	102.9	
						1		102.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	110.7	110.7	WB811390		
			m 2	1	110.7	110.7	単一 87号		
計						110.7			
単価						110.7			
						110.7	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-40号	支柱(支柱撤去)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本 未滿 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,145	
						1		1,145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽 (支柱撤去)		高木 各種 10本以上50本未滿 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,232	1,232	WB811240		
			本	1	1,232	1,232	単一 88号		
計						1,232			
単価						1,232			
						1,232	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	支柱(支柱設置)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	3,405
						1		3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	3,663	3,663	WB811220	
				1	3,663	3,663	単- 89号	
	計					3,663		
						3,663		
	単価					3,663	円/本	
						3,663		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	支柱(支柱補修)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,857
						1		1,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(支柱補修)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無	本	1	1,998	1,998	WB811310	
				1	1,998	1,998	単- 90号	
	計					1,998		
						1,998		
	単価					1,998	円/本	
						1,998		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一43号	応急作業	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	2,788	
						1		2,788	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.125	24,000	3,000			
			人	0.125	24,000	3,000			
計						3,000			
						3,000			
単価						3,000	円/時間		
						3,000			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一44号	応急作業	運転手(特殊)	単位	時間	数量	1	単価	2,824	
						1		2,824	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)				0.125	24,300	3,037.5			
			人	0.125	24,300	3,037.5			
計						3,037.5			
						3,037.5			
単価						3,038	円/時間		
						3,038			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	応急作業	運転手(一般)	単位	時間	数量	1	単価	2,312	
名称			単位	時間	数量	1	単価	2,312	
規格			単位	時間	数量	金額	摘要		
運転手(一般)					0.125	19,900	2,487.5		
			人		0.125	19,900	2,487.5		
計						2,487.5			
						2,487.5			
単価						2,488			
						2,488	円/時間		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-46号	応急作業	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	1,987	
名称			単位	時間	数量	1	単価	1,987	
規格			単位	時間	数量	金額	摘要		
普通作業員					0.125	17,100	2,137.5		
			人		0.125	17,100	2,137.5		
計						2,137.5			
						2,137.5			
単価						2,138			
						2,138	円/時間		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-47号	応急作業【夜間】	普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.125	25,650	3,206.25		
計						0		
						3,206.25		
単価						0		
						3,207	円/時間	
変更積算単価								
						2,981	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	応急作業	軽作業員	単位	時間	数量	1	単価	1,545
						1		1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員				0.125	13,300	1,662.5		
			人	0.125	13,300	1,662.5		
計						1,662.5		
						1,662.5		
単価						1,663		
						1,663	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	応急作業	造園工	単位	時間	数量	1	単価	2,277
						1		2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0.125	19,600	2,450		
			人	0.125	19,600	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円/時間	
						2,450		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	ライトバン	1500cc 労務費除く	単位	k m	数量	1	単価	26.95
						1		26.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン		排気量1500cc 労務費除く		1	29	29	WYB00001	
			k m	1	29	29	単- 91号	
計						29		
単価						29	円/k m	
						29		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	2tダンプトラック	労務費除く	単位	k m	数量	1	単価	48.33
						1		48.33
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	2 t ダンプトラック	労務費除く		1	52	52	WYB00002	
			k m	1	52	52	単- 92号	
	計					52		
	単価					52		
						52	円 / k m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,760	376,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						376,000		
単価						3,760	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,130	313,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						313,000		
単価						3,130	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,320	932,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						932,000		
単価						9,320	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	7,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,890	789,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						789,000		
単価						7,890	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,324	432,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						432,400		
単価						4,324	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	10,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	10,718	1,071,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,072,000		
単価						10,720	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	540	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,000		
単価						540	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,760	176,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						176,000		
単価						1,760	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	621	62,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,100		
単価						621	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	2,024	202,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						202,400		
単価						2,024	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	782	78,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,200		
単価						782	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,900	190,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190,000		
単価						1,900	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			
					100		899.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	899.3	89,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89,930		
単価						899.3	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量			
					100		265	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m2	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,500		
単価						265	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	304.75	30,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					30,480		
	単価					304.8	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	162	16,200		162
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,200		
	単価					162	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	186.3	18,630		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18,630		
	単価					186.3	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-69号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	411.54	41,154		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					41,160		
	単価					411.6	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-70号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		251.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	251.58	25,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,160		
単価						251.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
						100		152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	152	15,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,200		
単価						152	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	167.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	167.2	16,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,720		
単価						167.2	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 100m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	174.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	174.8	17,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,480		
単価						174.8	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-74号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	236.05	23,605		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					23,610		
	単価					236.1	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	剪定枝・葉・幹【(株)江里口造園】	m 3	100	4,000	400,000		
	計					400,000		
	単価					4,000	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	草【(株)江里口造園】	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	392.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	75.6	7,560			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	317	31,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					39,260			
単価					392.6	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-78号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	519.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	75.6	7,560			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	443.8	44,380			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					51,940			
単価					519.4	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	607.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	75.6	7,560			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	532	53,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					60,760			
単価					607.6	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-80号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	820.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	75.6	7,560			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	744.8	74,480			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					82,040			
単価					820.4	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	75.6	7,560			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	56.7	5,670			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,230			
単価					132.3	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	95.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	70.5	7,050			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,570			
単価					95.7	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	120.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	95.17	9,517			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					12,040			
単価					120.4	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-84号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	134.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈 (展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	109.48	10,948			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					13,470			
単価					134.7	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	80.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	55	5,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,020			
単価					80.2	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	99.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	74.25	7,425		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,945		
	単価					99.45	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-87号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	110.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈 (展着剤含む)	m 2	100	25.2	2,520		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	85.41	8,541		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					11,070		
	単価					110.7	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量			
						100	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		高木						
			本	100	1,232	123,200		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						123,200		
単価						1,232	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量			
						100	単価	3,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満						
			本	100	3,663	366,300		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						366,300		
単価						3,663	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	植樹管理（支柱補修）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無	単位	本	数量	100	単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	支柱設置	高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	1,998	199,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					199,800		
	単価					1,998	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ライトバン	排気量1500cc 労務費除く	単位	k m	数量	1	単価	29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0.088	155	13		
			L	0.088	155	13		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0.033	501	16		
			時間	0.033	501	16		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					29		
	単価					29		
						29	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	2 t ダンプトラック	労務費除く	単位	k m	数量	1	単価	52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0.13	142	18		
			L	0.13	142	18		
2 t ダンプトラック [普通・ディーゼル]		2t積級		0.033	1,037	34		WYB00003
			時間	0.033	1,037	34		単- 125号
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						52		
						52		
単価						52		円 / k m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	パッカー車運転	4m3 労務費除く	単位	時間	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.9	142	837		
			L	5.9	142	837		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		1	2,700	2,700		
			時間	1	2,700	2,700		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						3,537		
						3,537		
単価						3,537		
						3,537	円/時間	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-94号	高所作業車（トラック架装リフト車） （長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m	単位	日	数量	0.65	単価	16,300
						0.65	16,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m		1	10,600	10,600		
			日	1	10,600	10,600		
計						10,600		
						10,600		
単価						16,300		
						16,300	円/日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-95号	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] (長期割引無)	16t吊	単位	日	数量	0.8	単価	47,500
						0.8	47,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊		1	38,000	38,000		
			日	1	38,000	38,000		
計						38,000		
						38,000		
単価						47,500		
						47,500	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	草刈機（長期割引無）	肩掛式	単位	日	数量	1	単価	1,352
							1	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機（長期割引無）		肩掛式		1.04	1,300	1,352		
			日	1.04	1,300	1,352		
計						1,352		
単価						1,352		
						1,352	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付	単位	日	数量	1	単価	2,080
							1	2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー（長期割引無）		エンジン式 300～400mm 刃付		1.04	2,000	2,080		
			日	1.04	2,000	2,080		
計						2,080		
単価						2,080		
						2,080	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小型旋回型] (長期割引無)	山積0.08m3 (平積0.06m3)	単位	日	数量	1	単価	7,904
						1		7,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小型旋回型] (長期割引無)		山積0.08m3 (平積0.06m3)		1.04	7,600	7,904		
			日	1.04	7,600	7,904		
計						7,904		
						7,904		
単価						7,904		
						7,904	円/日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-99号	小型バックホウ (ｸｰﾗ) [標準] (長期割引無)	山積0.13m3 (平積0.1m3)	単位	日	数量	0.65	単価	6,938
						0.65		6,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (ｸｰﾗ) [標準]		山積0.13m3 (平積0.1m3)		1	4,510	4,510		
			日	1	4,510	4,510		
計						4,510		
						4,510		
単価						6,938		
						6,938	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-100号	トラック [クレーン装置付] (長期割引無)	ベーストラック 4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	0.65	単価	13,290
						0.65	13,290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		1	8,640	8,640		
			日	1	8,640	8,640		
計						8,640		
						8,640		
単価						13,290		
						13,290	円/日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-101号	振動コンパクト (長期割引無)	70~80kg	単位	日	数量	1	単価	1,003
						1	1,003	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動コンパクト (長期割引無)		70~80kg		1.04	965	1,003		
			日	1.04	965	1,003		
計						1,003		
						1,003		
単価						1,003		
						1,003	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	パッカー車運転	4m3 労務費除く	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	5.9	142	837		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		0	0	0		
			時間	1	2,700	2,700		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,537		
単価						0		
						3,537	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-103号	高所作業車（トラック架装リフト車） （長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m	単位	日	数量	0	単価	0
						0.65		16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m		0	0	0		
			日	1	10,600	10,600		
計						0		
						10,600		
単価						0		
						16,300	円/日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-104号	高所作業車（トラック架装リフト車） （長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ27m	単位	日	数量	0	単価	0
						1		51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）（長期割引無）		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ27m		0	0	0		
			日	1	51,000	51,000		
計						0		
						51,000		
単価						0		
						51,000	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	草刈機（長期割引無）	肩掛式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機（長期割引無）		肩掛式		0	0	0		
			日	1	1,300	1,300		
計						0		
						1,300		
単価						0		
						1,300	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付	単位	日	数量	0	単価	0
						1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー（長期割引無）		エンジン式 300～400mm 刃付		0	0	0		
			日	1	2,000	2,000		
計						0		
						2,000		
単価						0		
						2,000	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-107号	小型バックホウ（クローラ） [標準]]（長期割引無）	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	0	単価	0
						0.65	6,938	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.13m3（平積0.1m3）		0	0	0		
			日	1	4,510	4,510		
計						0		
						4,510		
単価						0		
						6,938	円/日	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-108号	ヘッジトリマー（長期割引無）	エンジン式 プレート長さ550mm 刃付	単位	日	数量	0	単価	0
						1	4,830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘッジトリマー（長期割引無）		エンジン式 プレート長さ550mm 刃付		0	0	0		
			日	1	4,830	4,830		
計						0		
						4,830		
単価						0		
						4,830	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	動力（噴霧・散布）機（長期割引無）	背負式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力（噴霧・散布）機（長期割引無）		背負式		0	0	0		
			日	1	5,660	5,660		
計						0		
						5,660		
単価						0		
						5,660	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	敷鉄板賃料	各種 無 21日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	504
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1219×2438mm (90日以内)						
			日	21	24	504		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						504		
単価								
						504	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		剪定枝・葉・幹【(株)江里口造園】					
			m ³	100	4,000	400,000	
	計					400,000	
	単価					4,000	円/m ³

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		草【(株)江里口造園】					
			m ³	100	5,000	500,000	
	計					500,000	
	単価					5,000	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,500	14,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,500		
単価						14,500	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,500	14,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,500		
単価						14,500	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-116号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-117号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,750	21,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,750		
単価						21,750	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-118号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-119号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,750	21,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,750		
単価						21,750	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-120号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
						1		50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					1.75	29,000	50,750	
				人	1.75	29,000	50,750	
諸雑費（まるめ）					1		0	
				式	1		0	
計							50,750	
							50,750	
単価							50,750	円/式
							50,750	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-124号	樹木診断(簡易診断)		単位	本	数量	1	単価	3,704
						1		3,704
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工					0.18	19,600	3,528	
				人	0.18	19,600	3,528	
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		176	
				式	1		176	
計							3,704	
							3,704	
単価							3,704	円/本
							3,704	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	2 t ダンプトラック [普通・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		1,037
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37		
			時間	1	37	37		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,037		
						1,037		
	単価					1,037		
						1,037	円/時間	